
C. Orgânica

Cap.Div.Sdiv.

Font.

Fin.

Class.

Func.

Classificação Económica

       Código  Al.Sub.        Designação
Act. Dotações

Corrigidas

Cativos ou

Congelamentos

Compromissos

Assumidos

Despesas Pagas

do Ano de Anos Ant. Total

Diferenças
Dotação não

comprometida
Saldos

Compromissos 

por pagar

Grau

%

7.1 - MAPA DE CONTROLO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTAL - Despesa

Instituição: INSTITUTO DA HABITAÇÃO E DA REABILITAÇÃO URBANA, IP

Ano: 2022 Mês: JANEIRO

Anexo à Circular

Série A Nº 1300

Unidade: Euro

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12)=(10)+(11) (13)=(7)-(8)-(9) (14)=(7)-(8)-(12) (15)=(9)-(12) (16)

2022-01-03 10:38

(16)=(12)/(7-8)*100

Prog.

Med.
Sec.

ErrosProjecto

Região

0.61.0

0.61.0

0.61.0

0.61.0

  1 000 000

   350 000

  1 500 000

  1 775 969

  9 880 319

    

    

  1 500 000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  1 000 000

   350 000

    

  1 775 969

  9 880 319

  1 000 000

   350 000

    

  1 775 969

  9 880 319

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  1 000 000

   350 000

    

  1 775 969

  7 792 631

   129 301

  1 958 387

    

    

    

    

    

    

    

  1 000 000

   350 000

    

  1 775 969

  7 792 631

   129 301

  1 958 387

  1 000 000

   350 000

  1 500 000

  1 775 969

  7 792 631

   129 301

  1 958 387

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  1 500 000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

Total do Agrupamento 05 :

Total do Agrupamento 06 :

Total do Agrupamento 02 :

Total do Agrupamento 02 :

Total do Agrupamento 01 :

    

    

    

    

    

    

  1 350 000

    

  1 775 969

  1 350 000

    

  1 775 969

    

    

    

    

  1 500 000

    

    

    

    

  1 350 000

  1 500 000

  1 775 969

04

    

    

    

Total do Subagrupamento 05 :

Total do Subagrupamento 02 :

Total do Subagrupamento 02 :

Total do Subagrupamento 02 :

Total do Subagrupamento 01 :

Total do Subagrupamento 02 :

Total do Subagrupamento 03 :

3.1.9

3.7.1

4.8.3

5.1.3

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05.05.01

06.02.03

02.02.03

02.02.14

02.02.17

02.02.20

02.02.25

02.02.03

01.01.02

01.01.03

01.01.08

01.01.09

01.01.11

01.01.12

01.01.13

01.01.14

01.02.02

01.02.04

01.02.05

01.02.13

01.02.14

01.03.03

01.03.04

01.03.05

01.03.08

01.03.09

01.03.10

02.01.02

02.01.04

02.01.08

00.00

O0.00

00.00

D0.00

B0.A0

A0.A0

E0.00

00.00

00.00

00.00

A0.00

C0.00

00.00

00.00

00.00

00.00

00.00

SF.00

SN.00

00.00

00.00

00.00

PD.00

00.00

00.00

00.00

A0.A0

A0.B0

00.00

00.00

SS.00

00.00

00.00

A0.00

B0.00

C0.00

  1 000 000

   350 000

    

    

    

    

    

    

  1 775 969

   160 066

  5 305 521

   96 577

   17 486

   569 783

   318 532

   3 453

   336 563

   492 325

   492 325

   25 000

   35 000

   3 107

   53 694

   12 500

   23 494

   5 000

   676 001

  1 058 759

   45 000

   115 000

   35 133

   15 740

   4 663

    913

   5 384

   3 437

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

  1 000 000

   350 000

   556 117

   110 000

   272 224

   40 000

   341 659

   180 000

  1 775 969

   160 066

  5 305 521

   96 577

   17 486

   569 783

   318 532

   3 453

   336 563

   492 325

   492 325

   25 000

   35 000

   3 107

   53 694

   12 500

   23 494

   5 000

   676 001

  1 058 759

   45 000

   115 000

   35 133

   36 819

   10 907

   2 423

   12 594

   8 041

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTINENTE

OUTRAS

CONSERVAÇÃO DE BENS

OUTROS

EM TERRITORIO NACIONAL

DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE

OUTROS

OUTROS SERVIÇOS

CONSERVAÇÃO DE BENS

ÓRGÃOS SOCIAIS

PESSOAL DOS QUADROS -REGIME FP

ALTERAÇOES FACULTATIVAS DE POSICIONAMENT

PESSOAL AGUARDANDO APOSENTAÇÃO

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUAÇÃO

REPRESENTAÇÃO

SUPLEMENTOS E PRÉMIOS

SUBSIDIO DE REFEIÇÃO

SUBSIDIO FERIAS

SUBSIDIO NATAL

HORAS EXTRAORDINÁRIAS

AJUDAS DE CUSTO

ABONO P/ FALHAS

PREMIOS DE DESEMPENHO

OUTROS ABONOS EM NUMERÁRIO OU ESPÉCIE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANÇAS E JOVENS

OUTRAS PRESTAÇÕES FAMILIARES

CAIXA GERAL DE APOSENTACOES

SEGURANCA SOCIAL

OUTRAS PENSÕES

SEGUROS

SERVICOS SOCIAIS DA ADMINISTRACAO PUBLIC

COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

PAPEL

CONSUMIVEIS DE IMPRESSAO

OUTROS

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   556 117

   110 000

   272 224

   40 000

   341 659

   180 000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   21 079

   6 244

   1 510

   7 210

   4 604

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  1 000 000

   350 000

    

    

    

    

    

    

  1 775 969

   160 066

  5 305 521

   96 577

   17 486

   569 783

   318 532

   3 453

   336 563

   492 325

   492 325

   25 000

   35 000

   3 107

   53 694

   12 500

   23 494

   5 000

   676 001

  1 058 759

   45 000

   115 000

   35 133

   15 740

   4 663

    913

   5 384

   3 437

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

0101 018

 

 

 

1 030

 Total da Fonte de Financiamento 319 :

 Total da Fonte de Financiamento 371 :

 Total da Fonte de Financiamento 483 :

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000
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C. Orgânica

Cap.Div.Sdiv.

Font.

Fin.

Class.

Func.

Classificação Económica

       Código  Al.Sub.        Designação
Act. Dotações

Corrigidas

Cativos ou

Congelamentos

Compromissos

Assumidos

Despesas Pagas

do Ano de Anos Ant. Total

Diferenças
Dotação não

comprometida
Saldos

Compromissos 

por pagar

Grau

%

7.1 - MAPA DE CONTROLO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTAL - Despesa

Instituição: INSTITUTO DA HABITAÇÃO E DA REABILITAÇÃO URBANA, IP

Ano: 2022 Mês: JANEIRO

Anexo à Circular

Série A Nº 1300

Unidade: Euro

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12)=(10)+(11) (13)=(7)-(8)-(9) (14)=(7)-(8)-(12) (15)=(9)-(12) (16)

2022-01-03 10:38

(16)=(12)/(7-8)*100

Prog.

Med.
Sec.

ErrosProjecto

Região

0.61.0

  6 378 473

  1 572 264

   222 009

  3 771 870

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  2 606 603

  1 572 264

   222 009

  2 606 603

  1 572 264

   222 009

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   41 447

  2 565 156

  1 530 094

   42 170

   34 243

   187 766

    

    

    

    

    

    

   41 447

  2 565 156

  1 530 094

   42 170

   34 243

   187 766

   97 242

  6 281 231

  1 530 094

   42 170

   34 243

   187 766

    

    

    

    

    

    

   55 795

  3 716 075

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

Total do Agrupamento 02 :

Total do Agrupamento 03 :

Total do Agrupamento 04 :

04

Total do Subagrupamento 01 :

Total do Subagrupamento 02 :

Total do Subagrupamento 01 :

Total do Subagrupamento 02 :

Total do Subagrupamento 06 :

Total do Subagrupamento 08 :

5.1.3

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02.01.15

02.01.17

02.01.18

02.01.21

02.02.01

02.02.02

02.02.03

02.02.04

02.02.06

02.02.08

02.02.09

02.02.10

02.02.11

02.02.12

02.02.13

02.02.14

02.02.15

02.02.16

02.02.17

02.02.18

02.02.19

02.02.20

02.02.22

02.02.23

02.02.25

03.01.14

03.02.01

04.06.00

04.08.02

06.02.01

00.00

00.00

00.00

00.00

C0.00

00.00

00.00

C0.00

00.00

00.00

B0.00

C0.00

D0.00

E0.00

00.00

00.00

A0.00

B0.00

00.00

D0.00

A0.00

B0.00

00.00

A0.00

B0.A0

00.00

B0.00

C0.00

A0.A0

A0.C0

E0.00

A0.00

B0.00

00.00

00.00

00.00

A0.00

A0.00

B0.00

00.00

   2 514

    201

    707

   7 888

   162 467

   50 543

   715 298

   66 583

   53 177

   5 099

   5 713

   9 279

   15 458

   13 188

   27 420

   1 760

    378

   30 186

   13 654

   12 573

   3 269

   18 106

   20 117

   8 549

   5 029

   88 185

   50 130

   32 011

   116 548

   132 785

   714 693

   18 118

   2 941

   171 899

  1 530 094

   42 170

   34 243

   169 914

   17 852

   10 088

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

   5 882

    471

   1 653

   18 452

   380 054

   118 232

  1 673 271

   155 755

   124 395

   11 928

   13 364

   21 706

   36 160

   30 851

   64 141

   4 118

    882

   70 612

   36 200

   33 333

   7 647

   42 353

   47 059

   20 000

   11 765

   206 287

   117 266

   74 882

   308 989

   352 035

  1 894 771

   18 118

   2 941

   402 116

  1 530 094

   42 170

   34 243

   169 914

   17 852

   10 088

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRÉMIOS, CONDECORAÇÕES E OFERTAS

FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS

LIVROS E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

OUTROS BENS

OUTROS

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVAÇÃO DE BENS

OUTROS

LOCAÇÃO DE MATERIAL DE TRANSPORTE

LOCAÇÃO DE OUTROS BENS

COMUNICACOES FIXAS DE DADOS

COMUNICACOES FIXAS DE VOZ

COMUNICACOES MOVEIS

OUTROS SERVICOS CONEXOS DE COMUNICACOES

TRANSPORTES

REPRESENTAÇÃO DOS SERVIÇOS

ESTAGIOS PROFISSIONAIS NA AP

OUTRAS

DESLOCAÇÕES E ESTADAS

OUTROS

TECNOLOGIAS DA INFORMACAO E COMUNICACAO 

OUTRAS

SEMINÁRIOS, EXPOSIÇÕES E SIMILARES

PUBLICIDADE OBRIGATORIA

EM TERRITORIO NACIONAL

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

SOFTWARE INFORMATICO

OUTROS

DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE

OUTROS

OUTROS

MEIOS COMPLEMENTARES DE DIAGNOSTICO

VERIFICAÇAO MEDICA - JUNTA MEDICA E VERI

OUTROS SERVIÇOS

RESTO DO MUNDO - UE INSTITUIÇÕES

DESPESAS DIVERSAS

ESTAGIOS PROFISSIONAIS NA AP - CONTRIBUI

ESTAGIOS PROFISSIONAIS NA AP

OUTRAS

IMPOSTOS E TAXAS

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   3 368

    270

    946

   10 564

   217 587

   67 689

   957 973

   89 172

   71 218

   6 829

   7 651

   12 427

   20 702

   17 663

   36 721

   2 358

    504

   40 426

   22 546

   20 760

   4 378

   24 247

   26 942

   11 451

   6 736

   118 102

   67 136

   42 871

   192 441

   219 250

  1 180 078

    

    

   230 217

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   2 514

    201

    707

   7 888

   162 467

   50 543

   715 298

   66 583

   53 177

   5 099

   5 713

   9 279

   15 458

   13 188

   27 420

   1 760

    378

   30 186

   13 654

   12 573

   3 269

   18 106

   20 117

   8 549

   5 029

   88 185

   50 130

   32 011

   116 548

   132 785

   714 693

   18 118

   2 941

   171 899

  1 530 094

   42 170

   34 243

   169 914

   17 852

   10 088

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

0101 0181 030 00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000
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C. Orgânica

Cap.Div.Sdiv.

Font.

Fin.

Class.

Func.

Classificação Económica

       Código  Al.Sub.        Designação
Act. Dotações

Corrigidas

Cativos ou

Congelamentos

Compromissos

Assumidos

Despesas Pagas

do Ano de Anos Ant. Total

Diferenças
Dotação não

comprometida
Saldos

Compromissos 

por pagar

Grau

%

7.1 - MAPA DE CONTROLO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTAL - Despesa

Instituição: INSTITUTO DA HABITAÇÃO E DA REABILITAÇÃO URBANA, IP

Ano: 2022 Mês: JANEIRO

Anexo à Circular

Série A Nº 1300

Unidade: Euro

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12)=(10)+(11) (13)=(7)-(8)-(9) (14)=(7)-(8)-(12) (15)=(9)-(12) (16)

2022-01-03 10:38

(16)=(12)/(7-8)*100

Prog.

Med.
Sec.

ErrosProjecto

Região

0.61.0

0.61.0

0.61.0

0.61.0

  5 110 505

   463 739

  3 394 619

  5 000 000

  20 000 000

   525 910

  3 023 187

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  2 087 318

   463 739

  3 394 619

  5 000 000

  20 000 000

   525 910

  2 087 318

   463 739

  3 394 619

  5 000 000

  20 000 000

   525 910

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  8 295 057

  2 087 318

   463 739

  3 394 619

  5 000 000

  20 000 000

   407 856

   15 380

   102 674

  48 352 840  48 352 840

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  2 087 318

   463 739

  3 394 619

  5 000 000

  20 000 000

   407 856

   15 380

   102 674

    

  5 110 505

   463 739

  3 394 619

  5 000 000

  20 000 000

   407 856

   15 380

   102 674

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  3 023 187

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  56 647 897

Total do Agrupamento 06 :

Total do Agrupamento 07 :

Total do Agrupamento 10 :

Total do Agrupamento 10 :

Total do Agrupamento 09 :

Total do Agrupamento 01 :

    

    

    

    

    

    

  20 226 871

  5 000 000

  20 000 000

  20 226 871

  5 000 000

  20 000 000

    

    

    

  6 795 057

    

    

    

    

    

  27 021 928

  5 000 000

  20 000 000

04

    

    

    

Total do Subagrupamento 02 :

Total do Subagrupamento 01 :

Total do Subagrupamento 06 :

Total do Subagrupamento 05 :

Total do Subagrupamento 06 :

Total do Subagrupamento 01 :

Total do Subagrupamento 02 :

Total do Subagrupamento 03 :

5.1.3

7.1.1

7.1.2

3.5.1

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

06.02.03

07.01.07

07.01.08

07.01.09

07.01.15

10.06.06

10.06.14

10.05.03

09.06.01

01.01.02

01.01.03

01.01.09

01.01.11

01.01.13

01.01.14

01.02.02

01.02.04

01.02.13

01.02.14

01.03.01

01.03.05

02.01.02

02.01.04

A0.00

IV.00

O0.00

R0.00

44.37

59.15

B0.C0

B0.B0

B0.B0

B0.00

52.23

00.00

00.00

00.00

00.00

00.00

00.00

00.00

00.00

SF.00

SN.00

00.00

00.00

PD.00

00.00

00.00

A0.A0

A0.B0

00.00

00.00

   1 500

   10 000

  1 163 956

    

   858 729

   43 045

   205 635

   170 504

   86 100

   1 500

   986 373

  2 408 246

  5 000 000

  20 000 000

   100 116

   1 123

   202 669

   39 922

   13 562

   25 232

   25 232

   3 307

   6 463

   4 783

    827

   6 225

   26 432

   70 017

   3 307

    703

241

241

241

957

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

   1 500

   10 000

  1 163 956

  3 023 187

   858 729

   43 045

   205 635

   170 504

   86 100

   1 500

   986 373

  2 408 246

  5 000 000

  20 000 000

   100 116

   1 123

   202 669

   39 922

   13 562

   25 232

   25 232

   3 307

   6 463

   4 783

    827

   6 225

   26 432

   70 017

   3 307

    703

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES / OUTRAS

IVA A PAGAR

OUTRAS

RESERVA

OUTRAS - DGTF

OUTRAS - PARPUBLICA

OUTROS

OUTROS

OUTROS

OUTROS INVESTIMENTOS - ADM CENTRAL

ADMINISTRAÇAO CENTRAL -IGCP

RESTO DO MUNDO - UNIÃO EUROPEIA - INSTIT

SOCIEDADES FINANCEIRAS - BANCOS E OUTRAS

SOCIEDADES E QUASE SOCIEDADES NÃO FINANC

ÓRGÃOS SOCIAIS

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNÇÃO PUB

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUAÇÃO

REPRESENTAÇÃO

SUBSIDIO DE REFEIÇÃO

SUBSIDIO FERIAS

SUBSIDIO NATAL

HORAS EXTRAORDINÁRIAS

AJUDAS DE CUSTO

PREMIOS DE DESEMPENHO

OUTROS ABONOS EM NUMERÁRIO OU ESPÉCIE

ENCARGOS COM A SAÚDE

CAIXA GERAL DE APOSENTACOES

SEGURANCA SOCIAL

COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  3 023 187

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   1 500

   10 000

  1 163 956

    

   858 729

   43 045

   205 635

   170 504

   86 100

   1 500

   986 373

  2 408 246

  5 000 000

  20 000 000

   100 116

   1 123

   202 669

   39 922

   13 562

   25 232

   25 232

   3 307

   6 463

   4 783

    827

   6 225

   26 432

   70 017

   3 307

    703

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

01

02

01 018

018

 

 

 

 

1 030

030

          48 352 840  48 352 840      8 295 057       56 647 897      

          48 352 840  48 352 840      8 295 057       56 647 897      

 Total da Fonte de Financiamento 513 :

 Total da Fonte de Financiamento 711 :

 Total da Fonte de Financiamento 712 :

Total da Subdivisão 01 :

 Total da Medida 030 :

 Total do Programa 018 :

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000
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C. Orgânica

Cap.Div.Sdiv.

Font.

Fin.

Class.

Func.

Classificação Económica

       Código  Al.Sub.        Designação
Act. Dotações

Corrigidas

Cativos ou

Congelamentos

Compromissos

Assumidos

Despesas Pagas

do Ano de Anos Ant. Total

Diferenças
Dotação não

comprometida
Saldos

Compromissos 

por pagar

Grau

%

7.1 - MAPA DE CONTROLO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTAL - Despesa

Instituição: INSTITUTO DA HABITAÇÃO E DA REABILITAÇÃO URBANA, IP

Ano: 2022 Mês: JANEIRO

Anexo à Circular

Série A Nº 1300

Unidade: Euro

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12)=(10)+(11) (13)=(7)-(8)-(9) (14)=(7)-(8)-(12) (15)=(9)-(12) (16)

2022-01-03 10:38

(16)=(12)/(7-8)*100

Prog.

Med.
Sec.

ErrosProjecto

Região

0.61.0

0.61.0

   127 741

    124

   5 788

   1 768

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   127 741

    124

   5 788

   1 768

   127 741

    124

   5 788

   1 768

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   10 583

   117 158

    124

   5 788

   1 768

    864

    

    

    

    

    

    

   10 583

   117 158

    124

   5 788

   1 768

    864

   10 583

   117 158

    124

   5 788

   1 768

    864

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

Total do Agrupamento 02 :

Total do Agrupamento 06 :

Total do Agrupamento 07 :

Total do Agrupamento 01 :

           659 563   659 563               659 563

04

    

Total do Subagrupamento 01 :

Total do Subagrupamento 02 :

Total do Subagrupamento 02 :

Total do Subagrupamento 01 :

Total do Subagrupamento 02 :

Total do Subagrupamento 01 :

3.5.1

4.1.2

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02.01.08

02.01.15

02.01.18

02.01.21

02.02.01

02.02.02

02.02.03

02.02.06

02.02.08

02.02.09

02.02.11

02.02.13

02.02.14

02.02.15

02.02.16

02.02.17

02.02.18

02.02.19

02.02.20

02.02.22

02.02.25

06.02.03

07.01.07

01.02.02

01.02.04

01.02.14

02.01.02

02.01.04

02.01.08

02.01.15

02.01.18

02.01.21

C0.00

00.00

00.00

00.00

C0.00

00.00

00.00

00.00

00.00

B0.00

C0.00

D0.00

00.00

00.00

A0.00

B0.00

C0.00

B0.00

00.00

A0.00

B0.A0

00.00

A0.B0

B0.00

C0.00

A0.C0

E0.00

A0.00

00.00

O0.00

B0.C0

00.00

00.00

00.00

00.00

00.00

C0.00

00.00

00.00

00.00

    198

   4 845

    827

    703

   1 819

   1 406

    413

   2 646

    41

    83

    785

   1 282

    165

   9 922

   5 085

   27 257

   4 577

    827

   1 654

    165

   1 654

   1 860

    41

   2 481

    41

    41

   52 021

    65

    827

    124

   5 788

    270

   1 430

    68

    270

    57

    16

    396

    68

    57

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

    198

   4 845

    827

    703

   1 819

   1 406

    413

   2 646

    41

    83

    785

   1 282

    165

   9 922

   5 085

   27 257

   4 577

    827

   1 654

    165

   1 654

   1 860

    41

   2 481

    41

    41

   52 021

    65

    827

    124

   5 788

    270

   1 430

    68

    270

    57

    16

    396

    68

    57

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OUTROS

PRÉMIOS, CONDECORAÇÕES E OFERTAS

LIVROS E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

OUTROS BENS

ENCARGO DAS INSTALAÇOES - OUTROS

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVAÇÃO DE BENS

LOCAÇÃO DE MATERIAL DE TRANSPORTE

LOCAÇÃO DE OUTROS BENS

COMUNICACOES FIXAS DE DADOS

COMUNICACOES FIXAS DE VOZ

COMUNICACOES MOVEIS

REPRESENTAÇÃO DOS SERVIÇOS

DESLOCAÇÕES E ESTADAS

SERVICOS DE NATUREZA INFORMATICA

SERVIÇOS DE NATUREZA JURIDICA

SERVIÇOS DE NATUREZA ECONOMICA E FINANCE

OUTRAS

SEMINÁRIOS, EXPOSIÇÕES E SIMILARES

PUBLICIDADE OBRIGATORIA

EM TERRITORIO NACIONAL

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

OUTROS

SOFTWARE INFORMATICO

OUTROS

OUTROS

OUTROS

MEIOS COMPLEMENTARES DE DIAGNOSTICO

OUTROS SERVIÇOS

OUTRAS

OUTROS

HORAS EXTRAORDINÁRIAS

AJUDAS DE CUSTO

OUTROS ABONOS EM NUMERÁRIO OU ESPÉCIE

COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

OUTROS

PRÉMIOS, CONDECORAÇÕES E OFERTAS

LIVROS E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

OUTROS BENS

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    198

   4 845

    827

    703

   1 819

   1 406

    413

   2 646

    41

    83

    785

   1 282

    165

   9 922

   5 085

   27 257

   4 577

    827

   1 654

    165

   1 654

   1 860

    41

   2 481

    41

    41

   52 021

    65

    827

    124

   5 788

    270

   1 430

    68

    270

    57

    16

    396

    68

    57

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

0201 018

 

1 030

 Total da Fonte de Financiamento 351 :

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000
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C. Orgânica

Cap.Div.Sdiv.

Font.

Fin.

Class.

Func.

Classificação Económica

       Código  Al.Sub.        Designação
Act. Dotações

Corrigidas

Cativos ou

Congelamentos

Compromissos

Assumidos

Despesas Pagas

do Ano de Anos Ant. Total

Diferenças
Dotação não

comprometida
Saldos

Compromissos 

por pagar

Grau

%

7.1 - MAPA DE CONTROLO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTAL - Despesa

Instituição: INSTITUTO DA HABITAÇÃO E DA REABILITAÇÃO URBANA, IP

Ano: 2022 Mês: JANEIRO

Anexo à Circular

Série A Nº 1300

Unidade: Euro

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12)=(10)+(11) (13)=(7)-(8)-(9) (14)=(7)-(8)-(12) (15)=(9)-(12) (16)

2022-01-03 10:38

(16)=(12)/(7-8)*100

Prog.

Med.
Sec.

ErrosProjecto

Região

0.61.0

0.61.0

   30 969

    10

    473

   1 722

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   30 969

    10

    473

   1 722

   30 969

    10

    473

   1 722

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   30 105

    10

    473

   1 722

    842

    

    

    

    

    

   30 105

    10

    473

   1 722

    842

   30 105

    10

    473

   1 722

    842

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

Total do Agrupamento 02 :

Total do Agrupamento 06 :

Total do Agrupamento 07 :

Total do Agrupamento 01 :

           33 220   33 220               33 220

04

    

Total do Subagrupamento 02 :

Total do Subagrupamento 02 :

Total do Subagrupamento 01 :

Total do Subagrupamento 02 :

Total do Subagrupamento 01 :

4.1.2

4.1.3

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02.02.01

02.02.02

02.02.03

02.02.06

02.02.08

02.02.09

02.02.11

02.02.13

02.02.14

02.02.15

02.02.16

02.02.17

02.02.18

02.02.19

02.02.20

02.02.22

02.02.25

06.02.03

07.01.07

01.02.02

01.02.04

01.02.14

02.01.02

02.01.04

02.01.08

02.01.15

02.01.18

02.01.21

02.02.01

02.02.02

02.02.03

02.02.06

02.02.08

C0.00

00.00

00.00

00.00

00.00

B0.00

C0.00

D0.00

00.00

00.00

A0.00

B0.00

C0.00

B0.00

00.00

A0.00

B0.A0

00.00

A0.B0

B0.00

C0.00

A0.C0

E0.00

A0.00

00.00

O0.00

B0.C0

00.00

00.00

00.00

00.00

00.00

C0.00

00.00

00.00

00.00

C0.00

00.00

00.00

00.00

00.00

    149

    115

    34

    216

    3

    7

    64

    105

    14

    810

    415

   2 226

    374

    68

    135

    14

    135

    152

    3

    203

    3

    3

   24 784

    5

    68

    10

    473

    263

   1 393

    66

    263

    56

    16

    385

    66

    56

    145

    112

    33

    211

    3

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

    149

    115

    34

    216

    3

    7

    64

    105

    14

    810

    415

   2 226

    374

    68

    135

    14

    135

    152

    3

    203

    3

    3

   24 784

    5

    68

    10

    473

    263

   1 393

    66

    263

    56

    16

    385

    66

    56

    145

    112

    33

    211

    3

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ENCARGO DAS INSTALAÇOES - OUTROS

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVAÇÃO DE BENS

LOCAÇÃO DE MATERIAL DE TRANSPORTE

LOCAÇÃO DE OUTROS BENS

COMUNICACOES FIXAS DE DADOS

COMUNICACOES FIXAS DE VOZ

COMUNICACOES MOVEIS

REPRESENTAÇÃO DOS SERVIÇOS

DESLOCAÇÕES E ESTADAS

SERVICOS DE NATUREZA INFORMATICA

SERVIÇOS DE NATUREZA JURIDICA

SERVIÇOS DE NATUREZA ECONOMICA E FINANCE

OUTRAS

SEMINÁRIOS, EXPOSIÇÕES E SIMILARES

PUBLICIDADE OBRIGATORIA

EM TERRITORIO NACIONAL

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

OUTROS

SOFTWARE INFORMATICO

OUTROS

OUTROS

OUTROS

MEIOS COMPLEMENTARES DE DIAGNOSTICO

OUTROS SERVIÇOS

OUTRAS

OUTROS

HORAS EXTRAORDINÁRIAS

AJUDAS DE CUSTO

OUTROS ABONOS EM NUMERÁRIO OU ESPÉCIE

COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

OUTROS

PRÉMIOS, CONDECORAÇÕES E OFERTAS

LIVROS E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

OUTROS BENS

ENCARGO DAS INSTALAÇOES - OUTROS

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVAÇÃO DE BENS

LOCAÇÃO DE MATERIAL DE TRANSPORTE

LOCAÇÃO DE OUTROS BENS

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    149

    115

    34

    216

    3

    7

    64

    105

    14

    810

    415

   2 226

    374

    68

    135

    14

    135

    152

    3

    203

    3

    3

   24 784

    5

    68

    10

    473

    263

   1 393

    66

    263

    56

    16

    385

    66

    56

    145

    112

    33

    211

    3

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

0201 018

 

1 030

 Total da Fonte de Financiamento 412 :

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000
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C. Orgânica

Cap.Div.Sdiv.

Font.

Fin.

Class.

Func.

Classificação Económica

       Código  Al.Sub.        Designação
Act. Dotações

Corrigidas

Cativos ou

Congelamentos

Compromissos

Assumidos

Despesas Pagas

do Ano de Anos Ant. Total

Diferenças
Dotação não

comprometida
Saldos

Compromissos 

por pagar

Grau

%

7.1 - MAPA DE CONTROLO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTAL - Despesa

Instituição: INSTITUTO DA HABITAÇÃO E DA REABILITAÇÃO URBANA, IP

Ano: 2022 Mês: JANEIRO

Anexo à Circular

Série A Nº 1300

Unidade: Euro

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12)=(10)+(11) (13)=(7)-(8)-(9) (14)=(7)-(8)-(12) (15)=(9)-(12) (16)

2022-01-03 10:38

(16)=(12)/(7-8)*100

Prog.

Med.
Sec.

ErrosProjecto

Região

0.61.0

0.61.0

   30 177

    10

    460

   1 043

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   30 177

    10

    460

   1 043

   30 177

    10

    460

   1 043

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   29 335

    10

    460

   1 043

    511

    

    

    

    

    

   29 335

    10

    460

   1 043

    511

   29 335

    10

    460

   1 043

    511

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

Total do Agrupamento 02 :

Total do Agrupamento 06 :

Total do Agrupamento 07 :

Total do Agrupamento 01 :

           32 369   32 369               32 369

04

    

Total do Subagrupamento 02 :

Total do Subagrupamento 02 :

Total do Subagrupamento 01 :

Total do Subagrupamento 02 :

Total do Subagrupamento 01 :

4.1.3

4.1.6

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02.02.09

02.02.11

02.02.13

02.02.14

02.02.15

02.02.16

02.02.17

02.02.18

02.02.19

02.02.20

02.02.22

02.02.25

06.02.03

07.01.07

01.02.02

01.02.04

01.02.14

02.01.02

02.01.04

02.01.08

02.01.15

02.01.18

02.01.21

02.02.01

02.02.02

02.02.03

02.02.06

02.02.08

02.02.09

02.02.11

02.02.13

B0.00

C0.00

D0.00

00.00

00.00

A0.00

B0.00

C0.00

B0.00

00.00

A0.00

B0.A0

00.00

A0.B0

B0.00

C0.00

A0.C0

E0.00

A0.00

00.00

O0.00

B0.C0

00.00

00.00

00.00

00.00

00.00

C0.00

00.00

00.00

00.00

C0.00

00.00

00.00

00.00

00.00

B0.00

C0.00

D0.00

00.00

00.00

    7

    62

    102

    13

    789

    405

   2 168

    364

    65

    132

    13

    132

    148

    3

    197

    3

    3

   24 154

    5

    66

    10

    460

    159

    844

    40

    159

    34

    10

    234

    40

    34

    88

    68

    20

    128

    2

    4

    38

    62

    8

    478

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

    7

    62

    102

    13

    789

    405

   2 168

    364

    65

    132

    13

    132

    148

    3

    197

    3

    3

   24 154

    5

    66

    10

    460

    159

    844

    40

    159

    34

    10

    234

    40

    34

    88

    68

    20

    128

    2

    4

    38

    62

    8

    478

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNICACOES FIXAS DE DADOS

COMUNICACOES FIXAS DE VOZ

COMUNICACOES MOVEIS

REPRESENTAÇÃO DOS SERVIÇOS

DESLOCAÇÕES E ESTADAS

SERVICOS DE NATUREZA INFORMATICA

SERVIÇOS DE NATUREZA JURIDICA

SERVIÇOS DE NATUREZA ECONOMICA E FINANCE

OUTRAS

SEMINÁRIOS, EXPOSIÇÕES E SIMILARES

PUBLICIDADE OBRIGATORIA

EM TERRITORIO NACIONAL

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

OUTROS

SOFTWARE INFORMATICO

OUTROS

OUTROS

OUTROS

MEIOS COMPLEMENTARES DE DIAGNOSTICO

OUTROS SERVIÇOS

OUTRAS

OUTROS

HORAS EXTRAORDINÁRIAS

AJUDAS DE CUSTO

OUTROS ABONOS EM NUMERÁRIO OU ESPÉCIE

COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

OUTROS

PRÉMIOS, CONDECORAÇÕES E OFERTAS

LIVROS E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

OUTROS BENS

ENCARGO DAS INSTALAÇOES - OUTROS

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVAÇÃO DE BENS

LOCAÇÃO DE MATERIAL DE TRANSPORTE

LOCAÇÃO DE OUTROS BENS

COMUNICACOES FIXAS DE DADOS

COMUNICACOES FIXAS DE VOZ

COMUNICACOES MOVEIS

REPRESENTAÇÃO DOS SERVIÇOS

DESLOCAÇÕES E ESTADAS

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    7

    62

    102

    13

    789

    405

   2 168

    364

    65

    132

    13

    132

    148

    3

    197

    3

    3

   24 154

    5

    66

    10

    460

    159

    844

    40

    159

    34

    10

    234

    40

    34

    88

    68

    20

    128

    2

    4

    38

    62

    8

    478

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

0201 018

 

1 030

 Total da Fonte de Financiamento 413 :

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000
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C. Orgânica

Cap.Div.Sdiv.

Font.

Fin.

Class.

Func.

Classificação Económica

       Código  Al.Sub.        Designação
Act. Dotações

Corrigidas

Cativos ou

Congelamentos

Compromissos

Assumidos

Despesas Pagas

do Ano de Anos Ant. Total

Diferenças
Dotação não

comprometida
Saldos

Compromissos 

por pagar

Grau

%

7.1 - MAPA DE CONTROLO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTAL - Despesa

Instituição: INSTITUTO DA HABITAÇÃO E DA REABILITAÇÃO URBANA, IP

Ano: 2022 Mês: JANEIRO

Anexo à Circular

Série A Nº 1300

Unidade: Euro

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12)=(10)+(11) (13)=(7)-(8)-(9) (14)=(7)-(8)-(12) (15)=(9)-(12) (16)

2022-01-03 10:38

(16)=(12)/(7-8)*100

Prog.

Med.
Sec.

ErrosProjecto

Região

0.61.0

   18 292

    6

    279

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   18 292

    6

    279

   18 292

    6

    279

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   17 781

    6

    279

   744 772   744 772

    

    

    

    

   17 781

    6

    279

    

   17 781

    6

    279

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   744 772

Total do Agrupamento 02 :

Total do Agrupamento 06 :

Total do Agrupamento 07 :

           19 620   19 620               19 620

04

    

Total do Subagrupamento 02 :

Total do Subagrupamento 02 :

Total do Subagrupamento 01 :

4.1.6

 

 

 

 

 

 

02.02.14

02.02.15

02.02.16

02.02.17

02.02.18

02.02.19

02.02.20

02.02.22

02.02.25

06.02.03

07.01.07

A0.00

B0.00

C0.00

B0.00

00.00

A0.00

B0.A0

00.00

A0.B0

B0.00

C0.00

A0.C0

E0.00

A0.00

00.00

O0.00

B0.C0

    245

   1 314

    221

    40

    80

    8

    80

    90

    2

    120

    2

    2

   14 638

    3

    40

    6

    279

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

    245

   1 314

    221

    40

    80

    8

    80

    90

    2

    120

    2

    2

   14 638

    3

    40

    6

    279

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SERVICOS DE NATUREZA INFORMATICA

SERVIÇOS DE NATUREZA JURIDICA

SERVIÇOS DE NATUREZA ECONOMICA E FINANCE

OUTRAS

SEMINÁRIOS, EXPOSIÇÕES E SIMILARES

PUBLICIDADE OBRIGATORIA

EM TERRITORIO NACIONAL

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

OUTROS

SOFTWARE INFORMATICO

OUTROS

OUTROS

OUTROS

MEIOS COMPLEMENTARES DE DIAGNOSTICO

OUTROS SERVIÇOS

OUTRAS

OUTROS

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    245

   1 314

    221

    40

    80

    8

    80

    90

    2

    120

    2

    2

   14 638

    3

    40

    6

    279

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

0201 018

 

 

1

  57 392 669   8 295 057                   49 097 612   49 097 612      

030

           744 772   744 772               744 772      

           744 772   744 772               744 772      

 Total da Fonte de Financiamento 416 :

Total da Subdivisão 02 :

 Total da Secretaria de Estado 1 :

 Total da Medida 030 :

 Total do Programa 018 :

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000
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C. Orgânica

Cap.Div.Sdiv.

Font.

Fin.

Class.

Func.

Classificação Económica

       Código  Al.Sub.        Designação
Act. Dotações

Corrigidas

Cativos ou

Congelamentos

Compromissos

Assumidos

Despesas Pagas

do Ano de Anos Ant. Total

Diferenças
Dotação não

comprometida
Saldos

Compromissos 

por pagar

Grau

%

7.1 - MAPA DE CONTROLO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTAL - Despesa

Instituição: INSTITUTO DA HABITAÇÃO E DA REABILITAÇÃO URBANA, IP

Ano: 2022 Mês: JANEIRO

Anexo à Circular

Série A Nº 1300

Unidade: Euro

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12)=(10)+(11) (13)=(7)-(8)-(9) (14)=(7)-(8)-(12) (15)=(9)-(12) (16)

2022-01-03 10:38

(16)=(12)/(7-8)*100

Prog.

Med.
Sec.

ErrosProjecto

Região

0.61.0

0.61.0

0.61.0

0.61.0

0.61.0

   6 606

   7 943

   8 739

   10 507

   108 642

  1 762 196

   100 000

  1 443 893

  6 502 132

  13 600 000

    

    

    

    

   103 156

   220 275

   12 500

   180 487

    

  1 700 000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   6 606

   7 943

   8 739

   10 507

   5 486

  1 541 921

   87 500

  1 263 406

  6 502 132

  11 900 000

   6 606

   7 943

   8 739

   10 507

   5 486

  1 541 921

   87 500

  1 263 406

  6 502 132

  11 900 000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   6 606

   7 943

   8 739

   10 507

   5 486

  1 438 584

   103 337

   87 500

   242 753

  1 020 653

  6 502 132

  11 900 000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   6 606

   7 943

   8 739

   10 507

   5 486

  1 438 584

   103 337

   87 500

   242 753

  1 020 653

  6 502 132

  11 900 000

   6 606

   7 943

   8 739

   10 507

   108 642

  1 644 096

   118 100

   100 000

   277 432

  1 166 461

  6 502 132

  13 600 000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   103 156

   205 512

   14 763

   12 500

   34 679

   145 808

    

  1 700 000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

Total do Agrupamento 02 :

Total do Agrupamento 07 :

Total do Agrupamento 02 :

Total do Agrupamento 07 :

Total do Agrupamento 02 :

Total do Agrupamento 03 :

Total do Agrupamento 05 :

Total do Agrupamento 08 :

Total do Agrupamento 10 :

Total do Agrupamento 07 :

    

    

    

    

    

    

    

    

   14 549

   19 246

  9 400 445

  11 900 000

   14 549

   19 246

  9 400 445

  11 900 000

    

    

    

    

    

    

   516 418

  1 700 000

    

    

    

    

   14 549

   19 246

  9 916 863

  13 600 000

04

    

    

    

    

Total do Subagrupamento 02 :

Total do Subagrupamento 01 :

Total do Subagrupamento 02 :

Total do Subagrupamento 01 :

Total do Subagrupamento 02 :

Total do Subagrupamento 01 :

Total do Subagrupamento 02 :

Total do Subagrupamento 02 :

Total do Subagrupamento 05 :

Total do Subagrupamento 08 :

Total do Subagrupamento 06 :

Total do Subagrupamento 01 :

3.6.1

4.1.1

3.1.1

3.1.9

3.6.1

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02.02.09

07.01.08

02.02.09

07.01.08

02.02.14

03.01.14

03.02.01

05.02.01

08.05.01

08.08.02

10.06.14

07.01.02

B0.00

B0.B0

B0.00

B0.B0

D0.00

00.00

00.00

A0.00

B0.00

00.00

00.00

B0.B0

   6 606

   7 943

   8 739

   10 507

   5 486

  1 438 584

   103 337

   87 500

   242 753

  1 020 653

  6 502 132

   875 000

  1 330 000

   350 000

   734 943

  8 610 057

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

   6 606

   7 943

   8 739

   10 507

   108 642

  1 644 096

   118 100

   100 000

   277 432

  1 166 461

  6 502 132

  1 000 000

  1 520 000

   400 000

   839 935

  9 840 065

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNICACOES FIXAS DE DADOS

OUTROS

COMUNICACOES FIXAS DE DADOS

OUTROS

OUTROS

RESTO DO MUNDO - UE INSTITUIÇÕES

DESPESAS DIVERSAS

BANCOS E OUTRAS INST.FINANCEIRAS / BPI

MUNICIPIOS

OUTRAS

RESTO DO MUNDO - UNIÃO EUROPEIA - INSTIT

CONSERVACAO OU REPARACAO

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   103 156

   205 512

   14 763

   12 500

   34 679

   145 808

    

   125 000

   190 000

   50 000

   104 992

  1 230 008

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   6 606

   7 943

   8 739

   10 507

   5 486

  1 438 584

   103 337

   87 500

   242 753

  1 020 653

  6 502 132

   875 000

  1 330 000

   350 000

   734 943

  8 610 057

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

0001 018

 

 

 

 

8 001

030

           33 795   33 795               33 795      

 Total da Fonte de Financiamento 361 :

 Total da Fonte de Financiamento 411 :

 Total da Fonte de Financiamento 311 :

 Total da Fonte de Financiamento 319 :

 Total da Medida 001 :

09808.00001

09808.00001

09808.00001

09808.00001

00638.00001

03250.00001

03250.00001

00638.00001

03250.00001

03250.00001

03250.00001

10784.00001

10728.00001

10772.00001

10781.00001

07346.00001
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C. Orgânica

Cap.Div.Sdiv.

Font.

Fin.

Class.

Func.

Classificação Económica

       Código  Al.Sub.        Designação
Act. Dotações

Corrigidas

Cativos ou

Congelamentos

Compromissos

Assumidos

Despesas Pagas

do Ano de Anos Ant. Total

Diferenças
Dotação não

comprometida
Saldos

Compromissos 

por pagar

Grau

%

7.1 - MAPA DE CONTROLO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTAL - Despesa

Instituição: INSTITUTO DA HABITAÇÃO E DA REABILITAÇÃO URBANA, IP

Ano: 2022 Mês: JANEIRO

Anexo à Circular

Série A Nº 1300

Unidade: Euro

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12)=(10)+(11) (13)=(7)-(8)-(9) (14)=(7)-(8)-(12) (15)=(9)-(12) (16)

2022-01-03 10:38

(16)=(12)/(7-8)*100

Prog.

Med.
Sec.

ErrosProjecto

Região

0.61.0

0.61.0

0.61.0

0.61.0

0.61.0

   182 752

   990 495

  8 500 000

   22 450

  2 155 146

   156 055

   460 000

    

    

  1 062 500

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   182 752

   990 495

  7 437 500

   22 450

  2 155 146

   156 055

   460 000

   182 752

   990 495

  7 437 500

   22 450

  2 155 146

   156 055

   460 000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   182 752

   990 495

  7 437 500

   22 450

  2 155 146

   156 055

   460 000

    

    

    

    

    

    

    

   182 752

   990 495

  7 437 500

   22 450

  2 155 146

   156 055

   460 000

   182 752

   990 495

  8 500 000

   22 450

  2 155 146

   156 055

   460 000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  1 062 500

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

Total do Agrupamento 02 :

Total do Agrupamento 07 :

Total do Agrupamento 07 :

Total do Agrupamento 02 :

Total do Agrupamento 07 :

Total do Agrupamento 07 :

Total do Agrupamento 07 :

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  1 173 247

  7 437 500

  2 177 596

   156 055

   460 000

  1 173 247

  7 437 500

  2 177 596

   156 055

   460 000

    

    

    

    

    

    

  1 062 500

    

    

    

    

    

    

    

    

  1 173 247

  8 500 000

  2 177 596

   156 055

   460 000

04

    

    

    

    

    

Total do Subagrupamento 02 :

Total do Subagrupamento 01 :

Total do Subagrupamento 01 :

Total do Subagrupamento 02 :

Total do Subagrupamento 01 :

Total do Subagrupamento 01 :

Total do Subagrupamento 01 :

3.6.1

3.7.1

4.1.2

4.1.3

4.1.4

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02.02.20

07.01.02

07.01.03

02.02.20

07.01.02

07.01.02

07.01.02

E0.00

B0.B0

B0.B0

E0.00

B0.B0

B0.B0

B0.B0

   2 363

   6 863

   40 000

   8 834

   4 576

   6 306

   30 000

   36 000

   6 863

   20 000

   20 947

   139 710

   9 160

   86 711

   162 646

   85 409

   71 895

   72 000

   161 642

   201 322

  7 437 500

   13 374

   9 076

   533 910

   285 082

   244 338

   867 649

   224 167

   110 160

   45 895

   210 000

   250 000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

   2 363

   6 863

   40 000

   8 834

   4 576

   6 306

   30 000

   36 000

   6 863

   20 000

   20 947

   139 710

   9 160

   86 711

   162 646

   85 409

   71 895

   72 000

   161 642

   201 322

  8 500 000

   13 374

   9 076

   533 910

   285 082

   244 338

   867 649

   224 167

   110 160

   45 895

   210 000

   250 000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OUTROS

CONSERVACAO OU REPARACAO

CONSERVACAO OU REPARACAO

OUTROS

CONSERVACAO OU REPARACAO

CONSERVACAO OU REPARACAO

CONSERVACAO OU REPARACAO

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  1 062 500

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   2 363

   6 863

   40 000

   8 834

   4 576

   6 306

   30 000

   36 000

   6 863

   20 000

   20 947

   139 710

   9 160

   86 711

   162 646

   85 409

   71 895

   72 000

   161 642

   201 322

  7 437 500

   13 374

   9 076

   533 910

   285 082

   244 338

   867 649

   224 167

   110 160

   45 895

   210 000

   250 000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

0001 018

 

 

 

 

 

8 030

 Total da Fonte de Financiamento 361 :

 Total da Fonte de Financiamento 371 :

 Total da Fonte de Financiamento 412 :

 Total da Fonte de Financiamento 413 :

 Total da Fonte de Financiamento 414 :

10768.00001

10767.00001

10781.00001

10726.00001

10772.00001

10760.00001

10744.00001

10728.00001

10765.00001

10778.00001

10763.00001

10763.00001

10772.00001

10765.00001

10726.00001

10767.00001

10760.00001

10778.00001

10768.00001

10744.00001

11406.00001

10760.00001

10768.00001

10763.00001

10760.00001

10768.00001

10744.00001

10726.00001

10767.00001

10765.00001

10781.00001

10728.00001
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C. Orgânica

Cap.Div.Sdiv.

Font.

Fin.

Class.

Func.

Classificação Económica

       Código  Al.Sub.        Designação
Act. Dotações

Corrigidas

Cativos ou

Congelamentos

Compromissos

Assumidos

Despesas Pagas

do Ano de Anos Ant. Total

Diferenças
Dotação não

comprometida
Saldos

Compromissos 

por pagar

Grau

%

7.1 - MAPA DE CONTROLO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTAL - Despesa

Instituição: INSTITUTO DA HABITAÇÃO E DA REABILITAÇÃO URBANA, IP

Ano: 2022 Mês: JANEIRO

Anexo à Circular

Série A Nº 1300

Unidade: Euro

        

(1)

    

(2) (3)

    

(4) (5) (6)

  323 700 400

(7)

  323 700 400

(8) (9)

    

(10) (11)

  18 388 165

(12)=(10)+(11) (13)=(7)-(8)-(9)

  342 088 565

(14)=(7)-(8)-(12)

TOTAL GERAL

(15)=(9)-(12) (16)

2022-01-03 10:38 (16)=(12)/(7-8)*100

Prog.

Med.

 

Sec.

ErrosProjecto

Região

0.61.0

0.61.0

0.61.0

0.61.0

0.61.0

  42 321 650

  154 000 000

   309 190

  1 500 000

   540 000

  50 000 000

   3 225

   4 275

    

    

   309 190

   187 500

   67 500

  6 250 000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  42 321 650

  154 000 000

    

  1 312 500

   472 500

  43 750 000

   3 225

   4 275

  42 321 650

  154 000 000

    

  1 312 500

   472 500

  43 750 000

   3 225

   4 275

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  10 093 108

  42 321 650

  154 000 000

    

  1 312 500

   472 500

  43 750 000

   3 225

   4 275

  274 602 788  274 602 788

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  42 321 650

  154 000 000

    

  1 312 500

   472 500

  43 750 000

   3 225

   4 275

    

  42 321 650

  154 000 000

   309 190

  1 500 000

   540 000

  50 000 000

   3 225

   4 275

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   309 190

   187 500

   67 500

  6 250 000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  284 695 896

Total do Agrupamento 07 :

Total do Agrupamento 08 :

Total do Agrupamento 02 :

Total do Agrupamento 07 :

Total do Agrupamento 08 :

Total do Agrupamento 07 :

Total do Agrupamento 07 :

Total do Agrupamento 07 :

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  196 321 650

  1 785 000

  43 750 000

   3 225

   4 275

  196 321 650

  1 785 000

  43 750 000

   3 225

   4 275

    

    

    

    

    

    

   564 190

  6 250 000

    

    

    

    

    

    

    

  196 321 650

  2 349 190

  50 000 000

   3 225

   4 275

04

    

    

    

    

    

Total do Subagrupamento 01 :

Total do Subagrupamento 05 :

Total do Subagrupamento 02 :

Total do Subagrupamento 01 :

Total do Subagrupamento 08 :

Total do Subagrupamento 01 :

Total do Subagrupamento 01 :

Total do Subagrupamento 01 :

4.8.3

5.1.3

7.1.2

3.6.1

4.1.1

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07.01.03

08.05.01

02.02.20

07.01.02

08.08.02

07.01.03

07.01.08

07.01.08

B0.B0

B0.00

E0.00

B0.B0

00.00

B0.B0

B0.B0

B0.B0

  42 321 650

  154 000 000

    

  1 312 500

   472 500

  43 750 000

   3 225

   4 275

000

000

000

000

000

000

000

000

  42 321 650

  154 000 000

   309 190

  1 500 000

   540 000

  50 000 000

   3 225

   4 275

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSERVACAO OU REPARACAO

MUNICIPIOS

OUTROS

CONSERVACAO OU REPARACAO

OUTRAS

CONSERVACAO OU REPARACAO

OUTROS

OUTROS

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   309 190

   187 500

   67 500

  6 250 000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  42 321 650

  154 000 000

    

  1 312 500

   472 500

  43 750 000

   3 225

   4 275

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

0001 018

 

 

 

 

 

 

8

  284 695 896   10 093 108                   274 602 788   274 602 788      

030

084

    

    

    

    

  274 561 493

   7 500

  274 561 493

   7 500

    

    

  10 093 108

    

    

    

  284 654 601

   7 500

    

    

 

 

          274 602 788  274 602 788      10 093 108       284 695 896      

 Total da Fonte de Financiamento 483 :

 Total da Fonte de Financiamento 513 :

 Total da Fonte de Financiamento 712 :

 Total da Fonte de Financiamento 361 :

 Total da Fonte de Financiamento 411 :

Total da Subdivisão 00 :

 Total da Secretaria de Estado 8 :

 Total da Medida 030 :

 Total da Medida 084 :

 Total do Programa 018 :

11406.00001

03250.00001

07346.00001

07346.00001

03250.00001

11406.00001

10098.00001

10098.00001

  342 088 565   18 388 165                   323 700 400   323 700 400      Total de Operações Orçamentais :
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7.1 - MAPA DE CONTROLO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTAL - Despesa

Instituição: INSTITUTO DA HABITAÇÃO E DA REABILITAÇÃO URBANA, IP

Ano: 2022 Mês: JANEIRO

O Responsável,

Em ____ de Janeiro de 2022

_________________________________

O Conselho de Administração,

Em ____ de ___________________ de 2022

_________________________________

Anexo à Circular

Série A Nº 1300



LEGENDA

Códigos de Erro:

a)

b)

c)

x)

O TOTAL DE COMPROMISSOS NÃO PODE SER SUPERIOR À DOTAÇÃO CORRIGIDA
AS DESPESAS PAGAS NÃO PODEM SER SUPERIORES AOS COMPROMISSOS ASSUMIDOS
A DESPESA PAGA NÃO PODE SER SUPERIOR À DOTAÇÃO CORRIGIDA
ERROS NOS VALORES AO NÍVEL DO DETALHE DO BENEFICIÁRIO/DADOR


